



PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO
 (oggi Libero Consorzio Comunale di Palermo ai sensi della L.R.8/2014)
 DIREZIONE MANUTENZIONE EDIFICI SCOLASTICI MANUTENZIONE EDILIZIA
 SPORTIVATURISTICA E PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE NUOVA EDILIZIA
 SCOLASTICA PATRIMONIALE TURISTICO SPORTIVA
 Via Roma n. 19 - 90133 Palermo - Tel 091 6628717 - Fax 091 6628734

ISTITUTO PROFESSIONALE E. ASCIONE

Intervento n. 00612SIC251- Messa in sicurezza, prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi anche non strutturali, dell'istituto Professionale "E. Ascione" in Via Centuripe, 11 nel Comune di Palermo - Provincia di Palermo.
 Importo €. 281.000,00 - C.U.P.:D76E12000870001.
 (Delibera CIPE n.6/2012 pubblicata sulla GURI del 14/04/2012 n.88)

PROGETTO ESECUTIVO



**A)-QUADRO ECONOMICO CON INCIDENZA
 MANDOPERA E COSTI DI SICUREZZA**

IL RUP
 (Ing. Silvana La Gattuta)

PROGETTISTI
 (Ing. Giuseppe Giunchiglia)
 (Geom. Torino Casuccio)

COLLABORATORI TECNICI
 (Geom. Benedetto Valerio)
 (Geom. Rosario Spanò)

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO
 (oggi Libero Consorzio Comunale di Palermo ai sensi della L.R.8/2014)
 DIREZIONE MANUTENZIONE EDIFICI SCOLASTICI MANUTENZIONE
 EDILIZIA SPORTIVATURISTICA E PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE
 NUOVA EDILIZIA SCOLASTICA PATRIMONIALE TURISTICO SPORTIVA
 Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell'art. 5
 comma 3° della legge regionale 12 luglio 2011 n° 12 e
 s.m.i.
 Palermo li 28-10-2014 Rep. No 27
 IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
 (Ing. Silvana La Gattuta)



12 8 OTT. 2014

I COLLABORATORI		I PROGETTISTI	
Geom. Valerio Benedetto Benedetto Valerio Geom. Rosario Spanò		Ing. Giuseppe Giunchiglia Geom. Tonino Casuccio	

Articolo	Importo	Sicurezza
1	23,1,3,4	2.928,60
2	23,1,1,1,1	16.232,63
3	23,1,1,2	16.301,12
4	23,1,1,3	7.419,98
5	23,1,1,14	3.522,30
6	23,1,1,15	6.209,95
7	23,1,4,5	284,00
8	23,1,4,14	40,00
9	23,3,2,1	257,00
10	23,3,7,3	82,50
11	AP2	6.800,00
12	23,1,4,1	747,00
13	23,1,4,3	640,80
Totale	61.465,88	61.465,88
COSTO SICUREZZA		
		€ 61.465,88

CALCOLO COSTO MANODOPERA			
Articolo	Importo	Incidenza manodopera %	Costo manodopera
1	22.917,93	0,7600	€ 17.417,63
2	7.617,48	0,7700	€ 5.865,46
3	2.186,10	0,0000	€ -
4	10.900,00	0,1500	€ 1.635,00
5	1.211,00	0,7700	€ 932,47
6	564,00	0,8000	€ 451,20
7	22.470,54	0,6300	€ 14.156,44
8	20.260,50	0,2900	€ 5.875,55
9	8.170,50	0,3600	€ 2.941,38
10	54.348,23	0,6600	€ 35.869,83
11	2.895,00	0,3800	€ 1.100,10
12	1.804,20	0,0500	€ 90,21
13	2.404,00	0,7600	€ 1.827,04
14	303,16	100,0000	€ 303,16
15	381,04	100,0000	€ 381,04
Totale	158.433,68	56,00%	€ 88.846,50
CALCOLO ONERI DI SICUREZZA			